município de Igaporã—Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel situado no Loteamento 
Juvenal Fagundes Cotrim, Bairro Alto do Cruzeiro, nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL 
SOCIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (dois mil 
e duzentos reais). Igaporã - Bahia, 12 de Abril de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.   

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br

[...]

contratação de empresa para prestação de serviços continuados com regime de dedicação exclusiva de 
mão de obra, contemplando os serviços de apoio administrativo, operacional e técnico, para atender às 
necessidades do município de Igaporã Bahia. 

Valor Global: R$ 9.333.640,80 (nove milhões, trezentos e trinta e três mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta 
centavos). 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de Despesa Cód. Fonte 

020100 - Secretaria De 
Governo 

2015 – Manutenção do 
Gabinete do Prefeito 

33.90.39.00 – outros 
serviços terceiros – pessoa 
jurídica 

00  

020200 - Secret.

[...]

WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº 
04.453.719/0001-39. 

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados 
à merenda escolar dos alunos as rede municipal de ensino do município de Igaporã-Ba. 

Valor Global: R$ 14.520,37 (quatorze mil, quinhentos e vinte reais e trinta e sete centavos) 

Unidade Gestora 

Projeto/Atividade 

Elemento de despesa Fonte 

02.03 – Secretaria 
Municipal de Educação 

2100 – Programa 
Alimentação Escolar 

3.3.90.30 – Material 
de Consumo 

15 – Transferência 
do FNDE

[...]

Contratação de Empresa para aquisição de material de limpeza em geral, limpeza 
hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades 
da sede da prefeitura municipal de Igaporã-BA.

Onde se Lê:

Valor Global: R$ 13.735,91 (treze mil setecentos e trinta e cinco reais e noventa e um 
centavos).

Leia-se:

Valor Global: R$ 14.539,87 (quatorze mil quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e sete
centavos).

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022
CONTRATO Nº 001.03/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38

[...]

800001 - SECRETARIA DE SAÚD
Total Projeto/Atividade:
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS
2.053- GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
33903000000-MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 10.104,00 (dez mil cento e quatro reais)
VIGENCIA: 90 (noventa) dias
ASSINATURA: 03 de março de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022
CONTRATO Nº 002.03/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38